UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE PRÓ-
REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

COMUNICADO

O EDITAL UFCG/PRAC/CAE Nº. 01/2024

CADASTRO SOCIOECONÔMICO

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais, informa que, em razão do quantitativo de Cadastros

Socioeconômicos que chegaram até o último dia 02/12/2024, o período de recesso de fim de ano

e as férias dos servidores, o tempo de análise dos processos de cadastramento socioeconômico

pode exceder os 25 dias úteis.

Diante do exposto, sugerimos que, os(as) estudantes que estejam com cadastro em situação de

pendência ou em  análise, realizem sua inscrição na seleção para os auxílios e programas da PRAC

do EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 10/2024.

Todavia, só serão homologados  os cadastros com situaçao DEFERIDA  até o dia 26/01/2025

véspera do período de homologação das inscrições.

Campina Grande, 18 de dezembro  2024.

Roberta Viviane Barros Barbosa

Coordenadora Geral de Apoio Estudantil

Cyntia Helena Pereira de Carvalho

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários